
AM\1038318CS.doc PE541.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2014/2113(DEC)

13.1.2015

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 5

Návrh stanoviska
Sylvie Guillaume
(PE541.388v01-00)

Udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro řízení operativní 
spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie (Frontex) na 
rozpočtový rok 2013 
(2014/2113(DEC))



PE541.408v01-00 2/5 AM\1038318CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\1038318CS.doc 3/5 PE541.408v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Barbara Matera

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. bere na vědomí názor Účetního dvora, 
podle něhož chyběly dostatečné důkazní 
informace o legalitě a správnosti 
grantových operací souvisejících se 
společnými pozemními, námořními 
a leteckými operacemi, nicméně tato 
situace neměla narozdíl od minulého roku 
rozsáhlé následky; vítá proto, že agentura 
Frontex zavedla dokonalejší systém 
ověřování ex ante, který se začal používat 
pro grantové smlouvy od června 2013;

2. bere na vědomí názor Účetního dvora, 
podle něhož chyběly dostatečné důkazní 
informace o legalitě a správnosti 
grantových operací souvisejících se 
společnými pozemními, námořními 
a leteckými operacemi, nicméně tato 
situace neměla narozdíl od minulého roku 
rozsáhlé následky; vítá proto, že agentura 
Frontex zavedla dokonalejší systém 
ověřování ex ante, který se začal používat 
pro grantové smlouvy od června 2013; 
poukazuje na to, že tento přístup založený 
na posouzení rizik se zaměřuje na 
kontroly ex ante (například před 
provedením platby) na základě podkladů u 
50–70 % výdajů členských států na 
vysílání odborníků, plavidel a letadel; vítá 
skutečnost, že od roku 2012 byly všechny 
faktury na výdaje spojené s charterovými 
letadly používanými pro návratové 
operace systematicky kontrolovány; 

Or. it

Pozměňovací návrh 2
Kostas Chrysogonos

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. bere na vědomí názor Účetního dvora, 
podle něhož chyběly dostatečné důkazní 
informace o legalitě a správnosti 
grantových operací souvisejících se 
společnými pozemními, námořními a 

2. bere na vědomí názor Účetního dvora, 
podle něhož chyběly dostatečné důkazní 
informace o legalitě a správnosti 
grantových operací souvisejících se 
společnými pozemními, námořními a 



PE541.408v01-00 4/5 AM\1038318CS.doc

CS

leteckými operacemi, nicméně tato situace 
neměla na rozdíl od minulého roku 
rozsáhlé následky; vítá proto, že agentura 
Frontex zavedla dokonalejší systém 
ověřování ex ante, který se začal používat 
pro grantové smlouvy od června 2013;

leteckými operacemi a v některých 
případech i se společnými návratovými 
operacemi, nicméně tato situace neměla na 
rozdíl od minulého roku rozsáhlé následky; 
vítá proto, že agentura Frontex zavedla 
dokonalejší systém ověřování ex ante, 
který se začal používat pro grantové 
smlouvy od června 2013;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Kostas Chrysogonos

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. bere na vědomí připomínku Účetního 
dvora ohledně toho, že žádná z grantových 
operací v roce 2013 nebyla podrobena 
kontrole ex post;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Petr Ježek

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že je nutná účinná 
analýza využívání finančních prostředků 
Unie v rámci společných pozemních, 
námořních a leteckých operací; 
upozorňuje především na případ, který ve 
své výroční zprávě zdůraznil Účetní dvůr 
a který se týkal vrtulníků ve Španělsku, 
které byly ze 75 % financovány z 
prostředků Unie, podle odhadu však 
pouze 25 % času byly využívány na 



AM\1038318CS.doc 5/5 PE541.408v01-00

CS

činnosti spojené s kontrolou na vnějších 
hranicích;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Lorenzo Fontana

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. kritizuje skutečnost, že velká část 
(přibližně 30 %) rozpočtu přiděleného 
agentuře Frontex jde na správní výdaje;

Or. it


